令和６年 10 月 23 日

 保護者 様

                        中種子町立野間小学校

                        校 長  吉國 耕二

「子どもの人権プロジェクト」講演会について(お知らせ)

 紅葉の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のことと存じます。また，

日頃より本校の教育活動に御協力くださり，誠にありがとうございます。

さて，子どもの人権に関する講演会を，下記のとおり開催いたします。

 今回は，鹿児島県教育委員会と連携し，義務教育課の 野元あゆみ 指導主事にお話を

していただくこととなっています。一人一人の子どもが抱えている問題や課題（いじめ，

不登校，インターネット等による誹謗・中傷，ＬＧＢＴＱなど性的マイノリティへの対応，

家庭の貧困など様々な今日的な課題）について学ぶ，いい機会になるものと考えます。

 つきましては，御多用中とは存じますが，ぜひ出会をお願いいたします。

 なお，下の申込書に記入の上，10月 29日(火)までに，担任まで提出ください。

                  記

１ 日 時  令和６年１１月１日(金)     １３：４０～１４：４０

２ 場 所  中種子町立野間小学校 体育館

３ 内 容

 ① 開会のあいさつ             １３：４０～１３：４５

 ② 講     演             １３：４５～１４：４０

○ 演 題 「 一人一人の子どもが抱えている人権に関する問題や課題」

○ 講 師 鹿児島県教育委員会義務教育課 野元あゆみ 指導主事

「子どもの人権プロジェクト」講演会に参加します。

参 加 者（              ）

            長子児童名（              ）（   年  組）

                      ※担任の先生まで 10月 29日までにご提出ください。 担任→教頭

キリトリ